PAGE
3

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 20 марта 2015 года                                                                                           № 18
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 27 ноября 2012 года № 93 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  администрации  Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, и муниципальными служащими администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460  «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 16 июля 2014 года № 1191-П «О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного Собрания  Краснодарского края», Совет Ленинградского сельского поселения  р е ш и л:
1.В Положение о порядке предоставления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, и муниципальными служащими администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера внести следующие изменения:

1)в пункте 2 слова – «от 9 декабря 2009 года № 725», заменить словами – «25 января 2013 года № 44» и далее по тексту;
2)пункт 3 изложить в новой редакции:
«3.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а)гражданами – при назначении на должность муниципальной службы, предусмотренные реестром должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения;

б)муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные реестром должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным»;
3)абзац 2 пункта 7 изложить в новой редакции:
«Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначенный на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений, в соответствии с подпунктом «а» пункта 3 настоящего Положения»;
4)пункт 12 изложить в новой редакции:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином, а также представляемые муниципальными служащими ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

В случае если гражданин не был назначен на должность муниципальной службы, включенную в реестр должностей, указанный в пункте 2 настоящего Положения, представленные им по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам социально- правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Шереметьева).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Исполняющий обязанности главы

Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                         Р.В. Саранцев

Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                     В.И.Бондаренко